Башкортостан Республикаһы

Дүртөйлө районы

муниципаль районының

Куккуян ауыл советы

ауыл биләмәһе хакимиәте

(Башкортостан Республикаһы

Дүртөйлө районы

Күккуян ауыл советы)

	[image: image1.png]

	Совет  сельского  поселения
Куккуяновский  сельсовет

муниципального района

Дюртюлинский  район

Республики  Башкортостан

(Куккуяновский сельсовет

Дюртюлинского района

Республики Башкортостан)

27 созыв

                          30 заседание
КАРАР

             РЕШЕНИЕ
02.04.2018 й.
                              № 108
                          02.04.2018 г.

О внесении изменений в решение Совета
 сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 13.04.2012. № 50
«Об утверждении Правила благоустройства и санитарного содержания  сельского поселения  Куккуяновский сельсовет муниципального района  Дюртюлинский район Республики Башкортостан»

Рассмотрев протест Дюртюлинского  межрайонного  прокурора от 27.03.2018г. № Д24-2018/1458 на решение Совета сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 13.04.2012 № 50 «Об утверждении Правила благоустройства и санитарного содержания  сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017. № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Совет  сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета  сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 13.04.2012. № 50 «Об утверждении Правила благоустройства и санитарного содержания  сельского поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»:

1) Абзац 1 раздела VII изложить в следующей редакции:

“Строительство и установка малых архитектурных форм элементов внешнего благоустройства -  декоративных, технических, планировочных, конструктивных устройств, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории - допускать лишь с разрешения и по проектам, согласованным с отделом архитектуры и градостроительства, а в части обеспечения безопасности и организации дорожного движения, с органами ГИБДД.»

2) п.1 раздела V изложить в следующей редакции:

«Для размещения на землях или земельных участках объектов (киосков, павильонов, палаток, микрорынков и других форм стационарной уличной торговли, в том числе сезонных), заинтересованное лицо обращается в уполномоченный орган (орган местного самоуправления) с соответствующим  заявлением установленной Порядком формы (Порядок утвержден Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 07.05.2015. № 156), с приложением указанных в Порядке документов. Размещаемые объекты должны соответствовать документам территориального планирования муниципального образования. Уполномоченный орган,  в течение 25 дней со дня подачи указанных документов,  принимает решение об использовании земель или земельного участка заявителем без его предоставления и установлении сервитута для размещения объектов либо об отказе в использовании земель или земельного участка и в течение 3 рабочих дней со дня принятия указанного решения направляет его заявителю заказным письмом с уведомлением о вручении.»
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в здании администрации сельского  поселения Куккуяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Куккуяново,  ул. Ш.Максютова, 15 и на официальном сайте  в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по  развитию предпринимательства,  земельным вопросам, благоустройству и экологии (Председатель – БайбатыровА.А.)
Глава сельского поселения                                                             С.Р.Ислакаев